affin que de ce faire il ayt meilleure voullunté, moien
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et occasion, avons douné, octroié, ceddé et delaissé,

donnons, octroyons, ceddons et delaissons, par ces

presentes, pour luy, ses hoirs, successeurs et ayans

cause, tous et chacuns les biens meubles et immeubles

qui furent et apartindrent audict' feu maistre Jehannet

Clouet son pere, à nous advenuz et escheuz, adjugez

et declairez apartenir par droict d'aubeine, au moien

de ce que ledict deffunct estoit estranger et non natif

ne originaire de nostre Royaume et n'avoit obtenu de

noz predecesseurs 'Roys ny de nous aucunes lettres

de naturallité et congié de tester, ainsi' qu'il appert

par l'adjudication et declairacion sur ce faicte par le

prevost de Paris ou son lieutenant, cy attachée soubz

le contrescel de nostre chancellerye, pour desdicts

biens meubles et immeubles, à quelque somme, val-

leur et estimation qu'ilz soient et puissent monter,

joyr et user par ledict Françoys Clouet, sesdicts hoirs,

successeurs et ayans cause, plainement, paisiblement

et perpetuellement, comme de leur propre chose et

heritaige, sans riens en excepter, retenir ne reserver

pour nous ou les nostres, fors seullement, quant

ausdicts biens immeubles, les foy et hommaiges,

s'aucuns en estoient deuz ,et aussi à la charge de paier

et acquitter les charges et devoirs estans sur iceulx

biens où et ainsi qu'il appartiendra. Si donnons en

mandement, par ces mesmes presentes, à nos amez et

feaulx les gens de noz comptes et tresoriers à Paris,

au prevost dudict lieu ou à son lieutenant et à tous

etc. (I), que de noz presens don, octroy, cession et

(i) Il faut' lire : et i tous nos autres officiers et justiciers.
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delaiz ilz facent etc., et à ce faire et souffrir etc. no-

nobstant opposicion.

Et par rapportant cesdictes presentes signées de

nostre main ou vidimus, etc. Car tel etc. nonobstant

que la valleur, etc. et quelbconques etc. Et affin etc.

sauf etc. Donné à Fontainebleau ou moys de no-

vembre l'an de grace mil Vc XLI° et de nostre regne

le vingt septiesme, signé François. Par le Roy Breton

Visa. (Archives Nationales, JJ 254, n° 466.)

1547

Obsèques de François Ier

• P. 2r6r. — Roolle et estat des seigneurs cardi-

naux, archevesques, evesques, princes, chevaliers,

pairs de France, officiers domestiques du feu Roy

François premier et de feu Monseigneur le Duc d'Or

-leans et autres officiers, ausquels a esté fait delivrance